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Ponad 22 tysiące osób odprawionych, blisko 7480 skontrolowanych
środków transportu, 34 osoby zatrzymane i 3 odmowy wjazdu.

Od 17 grudnia znowu granicę Polski z Czechami, Słowacją, Niemcami i Litwą można
przekraczać w dowolnym miejscu. Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
zakończyli  prowadzenie czynności związanych z tymczasowym przywróceniem kontroli
granicznej  na  terenie  województwa  śląskiego  i  opolskiego.  Tymczasowa  kontrola
przywrócona  była  od  22  listopada  do  16  grudnia.

Podczas trwającej ponad trzy tygodnie kontroli funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej  dokonali  odprawy  granicznej  22  404  osób.  Sprawdzonych  zostało  7  859
środków transportu, w tym samochody osobowe, ciężarówki, busy, autokary oraz pociągi i
samoloty. Zatrzymano 34 osoby, a 3 osobom odmówiono wjazdu na terytorium RP. 7
zatrzymanych  obywateli  RP  było  poszukiwanych  przez  wymiar  sprawiedliwości  za
popełnione  przestępstwa  i  wykroczenia,  miedzy  innymi  za  uchylanie  się  od  płacenia
alimentów  i  z  kradzieże,  a  23  zatrzymanych  cudzoziemców  (20  obywateli  Ukrainy,
Irakijka, Greczynka i Macedonka) nie spełniało warunków wjazdu na terytorium Polski.

W  działaniach  polegających  na  zapewnieniu  porządku  publicznego  i  bezpieczeństwa
uczestnikom COP 24 wspierali nas funkcjonariusze Komendy Głównej Straży Granicznej
oraz Karpackiego, Nadwiślańskiego i Morskiego Oddziału Staży Granicznej.

***

Wśród zatrzymanych osób był obywatel Polski, który w swoim samochodzie przewoził 109
gramów marihuany.  Mężczyzna  zakupił  narkotyki  na  terytorium Czech.  Polak  został
zatrzymany na autostradzie A1 w Gorzyczkach.

Dwóch poszukiwanych Polaków posłużyło się  w czasie kontroli  granicznej  fałszywymi
dokumentami. Mężczyźni byli poszukiwani za fałszowanie dokumentów i uchylanie się od
obowiązku alimentacyjnego.  Jeden z  nich miał  podrobione prawo jazdy,  a  drugi  miał
przerobiony dowód osobisty i także podrobione prawo jazdy.

Kolejny  zatrzymany  Polak  nie  zatrzymał  się  do  kontroli  granicznej  w  Cieszynie,



gwałtownie  przyspieszył  i  uciekł.  Funkcjonariusze  natychmiast  podjęli  pościg  za
odjeżdżającym pojazdem,  który  po  chwili  zawrócił  w  stronę  Czech.  Po  przejechaniu
kilkudziesięciu  metrów został  on  zablokowany  i  zmuszony  do  zatrzymania  się  przez
funkcjonariuszy, którzy czekali na niego przed mostem granicznym oraz przez kierowców
samochodów  ciężarowych.  Okazało  się,  że  kierujący  pojazdem  obywatel  Polski  był
nietrzeźwy i poszukiwała go Policja.

Zatrzymano także dwie cudzoziemki,  które podstępem, udając matkę i  córkę,  chciały
dotrzeć do Niemiec.  Zdarzenie to  miało miejsce na katowickim lotnisku.  Zatrzymane
kobiety  przyleciały  do  Polski  z  Aten.  Kobiety  podróżowały  wspólnie  i  do  kontroli
granicznej przedstawiły greckie dowody osobiste. Okazało się jednak, że dowód osobisty,
którym posłużyła się jedna z kobiet,  która w rzeczywistości  okazała się być Irakijką,
figurował w systemach informatycznych Straży Granicznej jako utracony i podlegający
zatrzymaniu. Obywatelka Grecji natomiast pomagała Irakijce w nielegalnym dotarciu na
terytorium Niemiec. Za udzieloną pomoc miała otrzymać 5000 euro.

***

W skali całego kraju Straż Graniczna od 22 listopada do 16 grudnia skontrolowała 189
270 osób ze 187 krajów. Największą grupę skontrolowanych, bo aż 81 527 osób, stanowią
Polacy. Kolejni to obywatele Ukrainy – 12 791, Niemiec – 9 853, Czech - 9568, Litwy –
8993, Włoch – 5756 i Szwecji – 4518. W wyniku tymczasowo przywróconej kontroli do
Polski nie wpuszczono 37 osób. Zatrzymano w sumie 343 osoby, m.in. poszukiwane przez
polski wymiar sprawiedliwości, unikające przesłuchania, czy zasądzonej kary pozbawienia
wolności.
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